REQUERIMENTO Nº 039/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual, Mauro Bragato, solicitando sua interferência junto

a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação, no sentido de

viabilizar ao nosso município os cursos Via Rápida Emprego dos seguintes cursos:

- Auxiliar de escritório;

- Operador de empilhadeira;

- Operador de trator agrícola;

- Encanador;

- Auxiliar de inseminação bovina;

- Confeitaria básica.

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de fevereiro de 2015.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador